Муниципальное казенное учреждение
Шалинского муниципального округа
«Шалинское автопредприятие»

ПРОЕКТ ПРИКАЗА
от  «__» ______  2025 года                                                                             № __
пгт. Шаля
«Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров и багажа в пригородном и междугородном сообщении по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок»

  В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21.12.2015 года № 160-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области, Постановлением Администрации Шалинского городского округа от 02.08.2017 года № 562 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок, по нерегулируемым тарифам, осуществляемых на территории Шалинского городского округа, руководствуясь подпунктом 2.5 пункта 2 Устава Муниципального казенного учреждения Шалинского муниципального округа «Шалинское автопредприятие»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить тариф на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в размере 10,00 руб. за километр.
2. Установить тариф на перевозку пассажиров и багажа в междугородном сообщении по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в размере 8,40 руб. за километр.
3. Установить тариф на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении по муниципальным маршрутам регулярных перевозок а также в междугородном сообщении по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в черте населенного пункта в размере 46 руб. за поездку.
4. Признать утратившим силу : Приказ МУП «Шалинское АТП» № 76 от 23.11.2020 года «Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров и багажа в пригородном и междугородном сообщении по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок».
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.12.2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора МКУ ШМО
«Шалинское автопредприятие»                                          С.А.Мозгалин